[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete da Verª NERAI SANTOS KAUFMANN
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – Uruguaiana/RS – Telefone: (55) 3412-5977
Página: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br – E-mail: nerai@camarauruguaiana.rs.gov.br

INDICAÇÃO nº 095/2019
Documento nº 09/19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Neraí Santos Kaufmann, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, solicitar que após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito estudo da viabilidade de fazer com que o Sr. André Luis Varela Pereira, Sócio Fundador da Empresa Black Night E-Sport, para explanar junto às Escolas, ( direção, professores e alunos), sobre investimentos e a prática dos Jogos Eletrônicos dentro da Rede Escolar.

JUSTIFICATIVA
O  pedido de Indicação deve-se ao  fato de que o Sr. André Luis ter  um vasto conhecimento na área e saber dos relevantes benefícios que os Jogos Eletrônicos poderão agregar aos estudos, melhorando e muito, na parte da concentração, coordenação motora, raciocínio lógico, entre tantas  outras habilidades, como também evitando a evasão escolar.
Uruguaiana, 23 de outubro  de 2019.
Ver.ª Nerai Santos Kaufmann

Bancada do PSDB

cf/cmu/gabnk